SIS 20 unes

PROCESSO SELETIVO EMCA

MODULO HABILITACAO/ESPECIALIZACAO 2025 - RESULTADO

ATENCAO:

MATRICULA NA EMCA, ENTRE OS DIAS 02 E 12 DE DEZEMBRO, DAS
14h00 AS 21h00, CONFORME ITEM 8 DO EDITAL, QUE SEGUE ABAIXO:

8.10s candidatos classificados deverdao efetuar a matricula na Escola
Municipal de Ciéncias Aeronauticas — EMCA, impreterivelmente de 02 de
dezembro de 2024 a 12 de dezembro de 2024, nos dias Uteis, das 14h00
as 21h00.

8.2 Documentos necessarios no ato da matricula:
8.2.1.1.1 Certidao de nascimento (ou certidao civil) — cépia e original;
8.2.1.1.2 CPF —copia e original;
8.2.1.1.3 Cédula Oficial de Identidade (RG) — cdpia e original;
8.2.1.1.4 Histdrico Escolar do Ensino Médio — copia e original;

8.2.1.1.5 Certificado de conclusdao do mdédulo basico em mecanica de
aviagao, concluido a partir do curriculo previsto na IS 141-
002B ou IS 141-007B, com historico escolar — copia e original.

8.2.1.1.6 2 fotos 3x4 recentes, iguais e coloridas;
8.2.1.1.7 Comprovante de enderego — copia e original.
8.2.1.1.8 O numero de cadastro junto a ANAC (Cédigo ANAC).

8.2.1.1.9 Ficha de Inscricdao preenchida conforme instrugdao junto ao
resultado final e convocagdao para matricula ou preenchida
no Ato da matricula.

8.3 A matricula somente serda efetivada com a entrega de todos os
documentos previstos neste edital, e cumprimento das demais
condigOes necessarias a realizacdao das atividades do curso, conforme
regulamentado pela ANAC



1. PROCESSO SELETIVO PARA AS VAGAS DE AVIONICA - RESULTADO

NOME
BEATRIZ BITENCOURT F. G. DO SANTOS
JOAO VICTOR ALVES SILVA
LUIZ PAULO DOS SANTOS
MARCELO CAMARGO JUNIOR
LUISA ANAISSI VERAS OLIVEIRA
CLARA SABINO DE MELLO
JULIA HELEN MORGADO AMBROSIO
MARCOS LUIZ DE PAULA SANTOS

GISELY CRISTINY DOMICIANO SANTOS

ESCOLHA EM 12

OPGAO
Avibnica
Avibnica
Avibnica
Aviobnica
Avionica
Aviobnica
Avibnica
Avibnica

Avionica

MEDIA
GERAL

9,429

9,423

9,143

8,952

8,881

8,881

8,571

8,405

8,214

RESULTADO NO
PROCESSO SELETIVO

CONVOCADA PARA
MATRICULA
CONVOCADO PARA
MATRICULA
CONVOCADO PARA
MATRICULA
CONVOCADO PARA
MATRICULA
CONVOCADA PARA
MATRICULA
CONVOCADA PARA
MATRICULA
CONVOCADA PARA
MATRICULA
CONVOCADO PARA
MATRICULA
CONVOCADA PARA
MATRICULA

2. PROCESSO SELETIVO PARA AS VAGAS DE CELULA — RESULTADO

NOME

DIEGO FERREIRA DA SILVA RIBEIRO

IZA CAROLINA SIQUEIRA DA SILVA

JOAO VICTOR LEMES DA SILVA

ANNA CRISTINA GOUVEIA SALOMON

DANIEL DOS SANTOS BARROS

GUSTAVO AUGUSTO DEFENDI TOSTE

LEANDRO ROGERIO SILVA

ANTONIO LUIS PAES VIEIRA

ESCOLHAEM MEDIA

12 OPCAO

Célula

Célula

Célula

Célula

Célula

Célula

Célula

Célula

GERAL

9,667

9,548

9,548

9,476

9,429

9,405

9,119

8,905

RESULTADO NO
PROCESSO SELETIVO

CONVOCADO PARA
MATRICULA
CONVOCADA PARA
MATRICULA
CONVOCADO PARA
MATRICULA
CONVOCADA PARA
MATRICULA
CONVOCADO PARA
MATRICULA
CONVOCADO PARA
MATRICULA
CONVOCADO PARA
MATRICULA
CONVOCADO PARA
MATRICULA



NOME

FERNANDA TATIANA CARNEIRO

ALAN SANTOS MADURO DA SILVA

BRUNO DE SOUZA NOGUEIRA

CARLOS EDUARDO DOS SANTOS PATRICIO

JOAO PEDRO CATALDI MARTINS

JOAO VITOR RAMOS DE CARVALHO

MIGUEL MORAIS DE JESUS

MATHEUS ROGER MENDES LEITE

NICOLLAS DE PAULA

PALOMA APARECIDA BINOTTO

MICKAEL HENRIQUE MOREIRA COSTA

GABRIEL LUIZ AZEVEDO MOTTA

KAUA CARVALHO DE SOUZA

ESCOLHA EM
12 OPCAO

Célula

Célula

Célula

Célula

Célula

Célula

Célula

Célula

Célula

Célula

Célula

Célula

Célula

MEDIA
GERAL

8,810

8,786

8,714

8,643

8,500

8,333

8,310

8,214

8,140

8,110

7,976

7,810

7,548

RESULTADO NO
PROCESSO SELETIVO

CONVOCADA PARA
MATRICULA
CONVOCADO PARA
MATRICULA
CONVOCADO PARA
MATRICULA
CONVOCADO PARA
MATRICULA
CONVOCADO PARA
MATRICULA
CONVOCADO PARA
MATRICULA
CONVOCADO PARA
MATRICULA
CONVOCADO PARA
MATRICULA
CONVOCADO PARA
MATRICULA
CONVOCADA PARA
MATRICULA
CONVOCADO PARA
MATRICULA
CONVOCADO PARA
MATRICULA
CONVOCADO PARA
MATRICULA

*AUMENTO DA OFERTA DE VAGAS DIANTE DA DEMANDA/NUMERO DE INSCRICOES.

3. PROCESSO SELETIVO PARA AS VAGAS DE GMP - RESULTADO

NOME

STEFANIE CARVALHO MACHADO

GABRIEL SARDENBERG VIANNA

VINICIUS RIBEIRO DE SALLES

ESCOLHA EM
12 OPCAO

GMP
GMP

GMP

MEDIA
GERAL

9,333

9,190

9,095

RESULTADO NO
PROCESSO SELETIVO

CONVOCADA PARA
MATRICULA
CONVOCADO PARA
MATRICULA
CONVOCADO PARA
MATRICULA



NOME
ESTEFANIE IRIS ROCHA
RIAN DA SILVA ABREU
J}OAO VITOR SANTOS DE DEUS
ELLEN LARISSA RODRIGUES
VASCONCELLOS
CARLOS EDUARDO DA SILVA CATARINA
JAMIL DO LAGO PONTES
RODRIGO GONCALVES RIBEIRO
CRISTIANO CARDOSO DA SILVA
AMANDA PECANHA GADDY AUGUSTO
CARLOS EDUARDO JESUS BARRETO DOS
SANTOS
EDUARDO RAFAEL COSTA
ORLANDO PLONCOSKI JUNIOR
ANA CLAUDIA CUSTODIO
GREGORI RODOLFO DA SILVA

JOAO VITOR CAMARGO PONTES

MARCOS ALEXANDRE ALVES

ESCOLHA EM
12 OPCAO

GMP
GMP
GMP
GMP
GMP
GMP
GMP
GMP
GMP
GMP
GMP
GMP
GMP
GMP
GMP

GMP

MEDIA
GERAL

9,048

9,000

8,833

8,786

8,548

8,548

8,524

8,524

8,452

8,405

8,357

8,262

8,214

8,190

7,881

7,762

RESULTADO NO
PROCESSO SELETIVO
CONVOCADA PARA
MATRICULA
CONVOCADO PARA
MATRICULA
CONVOCADO PARA
MATRICULA
CONVOCADA PARA
MATRICULA
CONVOCADO PARA
MATRICULA
CONVOCADO PARA
MATRICULA
CONVOCADO PARA
MATRICULA
CONVOCADO PARA
MATRICULA
CONVOCADA PARA
MATRICULA
CONVOCADO PARA
MATRICULA
CONVOCADO PARA
MATRICULA
CONVOCADO PARA
MATRICULA
CONVOCADA PARA
MATRICULA
CONVOCADO PARA
MATRICULA
CONVOCADO PARA
MATRICULA
CONVOCADO PARA
MATRICULA

*AUMENTO DA OFERTA DE VAGAS DIANTE DA DEMANDA/NUMERO DE INSCRIGOES.



