



PROCESSO SELETIVO EMCA

MÓDULO HABILITAÇÃO/ESPECIALIZAÇÃO 2025 - RESULTADO

ATENÇÃO:

MATRÍCULA NA EMCA, ENTRE OS DIAS 02 E 12 DE DEZEMBRO, DAS 14h00 ÀS 21h00, CONFORME ITEM 8 DO EDITAL, QUE SEGUE ABAIXO:

8.1 Os candidatos classificados deverão efetuar a matrícula na Escola Municipal de Ciências Aeronáuticas – EMCA, impreterivelmente de **02 de dezembro de 2024 a 12 de dezembro de 2024**, nos dias úteis, das **14h00 às 21h00**.

8.2 Documentos necessários no ato da matrícula:

8.2.1.1.1 Certidão de nascimento (ou certidão civil) – cópia e original;

8.2.1.1.2 CPF – cópia e original;

8.2.1.1.3 Cédula Oficial de Identidade (RG) – cópia e original;

8.2.1.1.4 Histórico Escolar do Ensino Médio – cópia e original;

8.2.1.1.5 Certificado de conclusão do módulo básico em mecânica de aviação, concluído a partir do currículo previsto na IS 141-002B ou IS 141-007B, com histórico escolar – cópia e original.

8.2.1.1.6 2 fotos 3x4 recentes, iguais e coloridas;

8.2.1.1.7 Comprovante de endereço – cópia e original.

8.2.1.1.8 O número de cadastro junto à ANAC (Código ANAC).

8.2.1.1.9 Ficha de Inscrição preenchida conforme instrução junto ao resultado final e convocação para matrícula **ou preenchida no Ato da matrícula**.

8.3 A matrícula somente será efetivada com a entrega de todos os documentos previstos neste edital, e cumprimento das demais condições necessárias à realização das atividades do curso, conforme regulamentado pela ANAC

1. PROCESSO SELETIVO PARA AS VAGAS DE AVIÔNICA - RESULTADO

NOME	ESCOLHA EM 1 ^a OPÇÃO	MÉDIA GERAL	RESULTADO NO PROCESSO SELETIVO
BEATRIZ BITENCOURT F. G. DO SANTOS	Aviônica	9,429	CONVOCADA PARA MATRÍCULA
JOÃO VICTOR ALVES SILVA	Aviônica	9,423	CONVOCADO PARA MATRÍCULA
LUIZ PAULO DOS SANTOS	Aviônica	9,143	CONVOCADO PARA MATRÍCULA
MARCELO CAMARGO JUNIOR	Aviônica	8,952	CONVOCADO PARA MATRÍCULA
LUÍSA ANAISSE VERAS OLIVEIRA	Aviônica	8,881	CONVOCADA PARA MATRÍCULA
CLARA SABINO DE MELLO	Aviônica	8,881	CONVOCADA PARA MATRÍCULA
JULIA HELEN MORGADO AMBROSIO	Aviônica	8,571	CONVOCADA PARA MATRÍCULA
MARCOS LUIZ DE PAULA SANTOS	Aviônica	8,405	CONVOCADO PARA MATRÍCULA
GISELY CRISTINY DOMICIANO SANTOS	Aviônica	8,214	CONVOCADA PARA MATRÍCULA

2. PROCESSO SELETIVO PARA AS VAGAS DE CÉLULA – RESULTADO

NOME	ESCOLHA EM 1 ^a OPÇÃO	MÉDIA GERAL	RESULTADO NO PROCESSO SELETIVO
DIEGO FERREIRA DA SILVA RIBEIRO	Célula	9,667	CONVOCADO PARA MATRÍCULA
IZA CAROLINA SIQUEIRA DA SILVA	Célula	9,548	CONVOCADA PARA MATRÍCULA
JOÃO VICTOR LEMES DA SILVA	Célula	9,548	CONVOCADO PARA MATRÍCULA
ANNA CRISTINA GOUVEIA SALOMON	Célula	9,476	CONVOCADA PARA MATRÍCULA
DANIEL DOS SANTOS BARROS	Célula	9,429	CONVOCADO PARA MATRÍCULA
GUSTAVO AUGUSTO DEFENDI TOSTE	Célula	9,405	CONVOCADO PARA MATRÍCULA
LEANDRO ROGÉRIO SILVA	Célula	9,119	CONVOCADO PARA MATRÍCULA
ANTONIO LUÍS PAES VIEIRA	Célula	8,905	CONVOCADO PARA MATRÍCULA

NOME	ESCOLHA EM 1ª OPÇÃO	MÉDIA GERAL	RESULTADO NO PROCESSO SELETIVO
FERNANDA TATIANA CARNEIRO	Célula	8,810	CONVOCADA PARA MATRÍCULA
ALAN SANTOS MADURO DA SILVA	Célula	8,786	CONVOCADO PARA MATRÍCULA
BRUNO DE SOUZA NOGUEIRA	Célula	8,714	CONVOCADO PARA MATRÍCULA
CARLOS EDUARDO DOS SANTOS PATRÍCIO	Célula	8,643	CONVOCADO PARA MATRÍCULA
JOÃO PEDRO CATALDI MARTINS	Célula	8,500	CONVOCADO PARA MATRÍCULA
JOAO VITOR RAMOS DE CARVALHO	Célula	8,333	CONVOCADO PARA MATRÍCULA
MIGUEL MORAIS DE JESUS	Célula	8,310	CONVOCADO PARA MATRÍCULA
MATHEUS ROGER MENDES LEITE	Célula	8,214	CONVOCADO PARA MATRÍCULA
NICOLLAS DE PAULA	Célula	8,140	CONVOCADO PARA MATRÍCULA
PALOMA APARECIDA BINOTTO	Célula	8,110	CONVOCADA PARA MATRÍCULA
MICKAEL HENRIQUE MOREIRA COSTA	Célula	7,976	CONVOCADO PARA MATRÍCULA
GABRIEL LUIZ AZEVEDO MOTTA	Célula	7,810	CONVOCADO PARA MATRÍCULA
KAUÃ CARVALHO DE SOUZA	Célula	7,548	CONVOCADO PARA MATRÍCULA

*AUMENTO DA OFERTA DE VAGAS DIANTE DA DEMANDA/NÚMERO DE INSCRIÇÕES.

3. PROCESSO SELETIVO PARA AS VAGAS DE GMP – RESULTADO

NOME	ESCOLHA EM 1ª OPÇÃO	MÉDIA GERAL	RESULTADO NO PROCESSO SELETIVO
STÉFANIE CARVALHO MACHADO	GMP	9,333	CONVOCADA PARA MATRÍCULA
GABRIEL SARDENBERG VIANNA	GMP	9,190	CONVOCADO PARA MATRÍCULA
VINICIUS RIBEIRO DE SALLES	GMP	9,095	CONVOCADO PARA MATRÍCULA

NOME	ESCOLHA EM 1ª OPÇÃO	MÉDIA GERAL	RESULTADO NO PROCESSO SELETIVO
ESTEFANIE IRIS ROCHA	GMP	9,048	CONVOCADA PARA MATRÍCULA
RIAN DA SILVA ABREU	GMP	9,000	CONVOCADO PARA MATRÍCULA
JOÃO VITOR SANTOS DE DEUS	GMP	8,833	CONVOCADO PARA MATRÍCULA
ÉLLEN LARISSA RODRIGUES VASCONCELLOS	GMP	8,786	CONVOCADA PARA MATRÍCULA
CARLOS EDUARDO DA SILVA CATARINA	GMP	8,548	CONVOCADO PARA MATRÍCULA
JAMIL DO LAGO PONTES	GMP	8,548	CONVOCADO PARA MATRÍCULA
RODRIGO GONCALVES RIBEIRO	GMP	8,524	CONVOCADO PARA MATRÍCULA
CRISTIANO CARDOSO DA SILVA	GMP	8,524	CONVOCADO PARA MATRÍCULA
AMANDA PEÇANHA GADDY AUGUSTO	GMP	8,452	CONVOCADA PARA MATRÍCULA
CARLOS EDUARDO JESUS BARRETO DOS SANTOS	GMP	8,405	CONVOCADO PARA MATRÍCULA
EDUARDO RAFAEL COSTA	GMP	8,357	CONVOCADO PARA MATRÍCULA
ORLANDO PLONCOSKI JÚNIOR	GMP	8,262	CONVOCADO PARA MATRÍCULA
ANA CLAUDIA CUSTODIO	GMP	8,214	CONVOCADA PARA MATRÍCULA
GREGORI RODOLFO DA SILVA	GMP	8,190	CONVOCADO PARA MATRÍCULA
JOÃO VITOR CAMARGO PONTES	GMP	7,881	CONVOCADO PARA MATRÍCULA
MARCOS ALEXANDRE ALVES	GMP	7,762	CONVOCADO PARA MATRÍCULA

*AUMENTO DA OFERTA DE VAGAS DIANTE DA DEMANDA/NÚMERO DE INSCRIÇÕES.